



... continuação de Ata da AGE realizada em 13/07/2021 da Vidroporto S.A. contratação de prestadores de serviços no âmbito da Emissão e da Oferta Restrita, tais como: (i) os Coordenadores, (ii) os assessores jurídicos; (iii) o agente de liquidação e escrituração; (iv) o banco administrador; e (v) o agente fiduciário, fixando-lhes os respectivos honorários; e (e) publicação e o registro de documentos da Emissão e da Oferta Restrita perante os órgãos competentes. 7.4. Ratificar, pela totalidade dos Acionistas presentes, sem quaisquer manifestações, ressalvas, reservas ou oposições, todos os atos já praticados pela Diretoria da Companhia relacionados à Emissão, à Oferta Restrita e às deliberações acima. 8. Encerramento: Nada mais havendo a tratar, a Sra. Presidente declarou encerrada a Assembleia Geral Extraordinária, com a lavratura da presente Ata da AGE, na modalidade simplificada, em folhas soltas, a serem oportunamente numeradas e encadernadas no Livro de Atas das Assembleias Gerais da Companhia, lida, conferida, aprovada e assinada pelos Senhores Acionistas presentes, por mim Secretário e pela Sra. Presidente da Mesa. A Assembleia Geral contou com as participações do Sr. Edson Luis Rossi e do Sr. Jorge Siqueira, respectivamente Diretor Administrativo-financeiro

da Companhia. Conforme consignado no Edital de Convocação da Assembleia, a participação e a votação a distância dos Acionistas foi realizada através do aplicativo de videoconferência ZOOM. Foram admitidos os Acionistas que apresentaram as informações e documentos necessários ao cadastramento eletrônico, até 30 minutos antes do horário estipulado para a abertura dos trabalhos. Para o registro das presenças, das assinaturas eletrônicas e dos votos foi considerado o e-mail informado pelo Acionista para cadastramento e acesso à plataforma de videoconferência Zoom. O link para acesso ao ambiente virtual da Assembleia foi regularmente encaminhado aos Acionistas. O ambiente virtual permitiu a manifestação dos Acionistas, por escrito, via chat ou através de compartilhamento de tela. O registro dos votos dos Acionistas que participaram remotamente da Assembleia foi realizado pela mesa diretora dos trabalhos, considerando os endereços de e-mail indicados pelo respectivo Acionista no seu cadastramento. **Confere com o original lavrado em livro próprio.** Porto Ferreira, SP, 13/07/2021, Assinaturas via Digital: **Mesa:** Fernanda Maia Salzano – Presidente; Carlos Eduardo Vilas Boas – Secretário. **Diretores presentes:** Edson Luis Rossi – Diretor Presidente; Jorge Siqueira – Diretor Administrativo-financeiro.

### Alto Sertão Participações S.A. Em Recuperação Judicial e Controladas

CNPJ nº 21.296.360/0001-52

**Relatório da Diretoria: Senhores Acionistas:** Em cumprimento das disposições legais e estatutárias, submetemos à apreciação de V.Sas., as demonstrações financeiras condensadas da Alto Sertão Participações S.A. Em Recuperação Judicial e Controladas, CNPJ: 21.296.360/0001-52, referentes aos exercícios findos em 31 de dezembro de 2020 e 2019. Colocamo-nos à disposição para os esclarecimentos que se fizerem necessários.

Balancos Patrimoniais		Consolidado		Controladora		Balancos Patrimoniais		Consolidado		Controladora		Demonstrações dos Resultados		Consolidado		Controladora	
Ativo	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019	Passivo e Patrimônio Líquido	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019
<b>Circulantes</b>					<b>Líquido</b>					<b>Recursos (Despesas)</b>							
Caixa e equivalentes de caixa	23	18	1	-	Fornecedores	8.844	206.480	-	-	Gerais e administrativas	(18.421)	(20.502)	(1)	100			
Tributos a recuperar	3.982	2.994	-	-	Empréstimos e financiamentos	113	1.122.080	7	23.123	Amortizações	(442)	(530)	-	-			
Despesas antecipadas	533	426	-	-	Tributos a recolher	3.450	3.791	-	-	Redução ao valor recuperável de ativo imobilizado	(3.646)	(193.363)	-	-			
Outros créditos	201	143	-	-	Arrendamentos a pagar	67	55	-	-	Outras receitas (despesas) líquidas	(24.645)	(50.129)	-	-			
<b>Total do ativo circulante</b>	<b>4.739</b>	<b>3.581</b>	<b>1</b>	<b>-</b>	Contas a pagar - CCEE	10.466	31.572	-	-	<b>Total</b>	<b>(47.154)</b>	<b>(264.524)</b>	<b>(1)</b>	<b>100</b>			
<b>Não Circulantes</b>					Partes relacionadas	14.536	7.127	-	-	<b>Resultado de equivalência patrimonial</b>					<b>(11.083)</b>	<b>(533.053)</b>	
Depósitos judiciais	97	1.414	-	-	Outras contas a pagar	3.261	17.800	-	-	<b>Total</b>	<b>(47.154)</b>	<b>(264.524)</b>	<b>(11.084)</b>	<b>(532.953)</b>			
Partes relacionadas	-	-	99.829	51.951	<b>Total do passivo circulante</b>	<b>40.737</b>	<b>1.389.905</b>	<b>7</b>	<b>23.123</b>	<b>Prejuízo antes do Resultado Financeiro</b>							
Imobilizado	1.260.020	1.261.579	-	-	<b>Não Circulantes</b>					<b>Resultado Financeiro</b>							
<b>Total do ativo não circulante</b>	<b>1.260.117</b>	<b>1.262.993</b>	<b>99.829</b>	<b>51.951</b>	Fornecedores	179.162	-	-	-	<b>Resultado Financeiro</b>							
<b>Total do Ativo</b>	<b>1.264.856</b>	<b>1.266.574</b>	<b>99.830</b>	<b>51.951</b>	Arrendamentos a pagar	11.697	10.917	-	-	Receitas financeiras	26	120	-	-			
					Empréstimos e financiamentos	1.082.641	-	21.469	-	Despesas financeiras	37.691	(272.469)	1.647	(3.677)			
					Tributos a recolher	6.493	9.114	-	-	<b>Prejuízo antes do Imposto de Renda e da Contribuição Social</b>							
					Contas a pagar - CCEE	31.832	848	-	-	<b>Imposto de renda e contribuição social - correntes</b>							
					Partes relacionadas	101.849	51.951	99.831	51.951	<b>Prejuízo do Exercício</b>							
					Provisão para perda sobre investimentos	-	-	186.821	175.738	<b>Prejuízo básico e diluído por ação (expresso em reais - R\$)</b>							
					Provisão para riscos cíveis, fiscais e trabalhistas	449	3.700	-	-								
					Outras contas a pagar	18.294	-	-	-								
					<b>Total do passivo não circulante</b>	<b>1.432.417</b>	<b>76.530</b>	<b>308.121</b>	<b>227.689</b>								
					<b>Patrimônio Líquido Negativo</b>												
					Capital social	1.563.956	1.563.956	1.563.956	1.563.956								
					Prejuízos acumulados	(1.772.254)	(1.762.817)	(1.772.254)	(1.762.817)								
					<b>Total do patrimônio líquido negativo</b>	<b>(208.298)</b>	<b>(198.861)</b>	<b>(208.298)</b>	<b>(198.861)</b>								
					<b>Total do Passivo e do Patrimônio Líquido Negativo</b>	<b>1.264.856</b>	<b>1.266.574</b>	<b>99.830</b>	<b>51.951</b>								
					<b>Demonstrações dos Fluxos de Caixa</b>												
					Outros créditos	(58)	(40)	-	-								
					Aumento (redução) nos passivos operacionais:												
					Fornecedores	(17.202)	29.711	-	(100)								
					Tributos a recolher	(2.022)	(4,558)	-	-								
					Outras contas a pagar	3,755	-	-	-								
					Pagamentos de juros sobre empréstimos e financiamentos	-	(3,312)	-	-								
					Pagamento multa sobre ressarcimento	(765)	(13,217)	-	-								
					Pagamento de IR e CS	(1,172)	(7,27)	-	-								
					Caixa líquido aplicado nas atividades operacionais	(43,402)	(60,148)	(1)	-								
					<b>Fluxos de Caixa das Atividades de Investimento</b>												
					Aportes de capital em investidas	-	-	-	(50,026)								
					Aquisição de imobilizado	(2,151)	(21,330)	-	-								
					Partes relacionadas	-	-	(47,878)	(51,951)								
					<b>Total do Exercício</b>	<b>(9,437)</b>	<b>(536,630)</b>	<b>(9,437)</b>	<b>(536,630)</b>								
					<b>Demonstrações dos Fluxos de Caixa</b>												
					Caixa líquido aplicado nas atividades de investimentos	(2,151)	(21,330)	(47,878)	(101,977)								
					<b>Fluxos de Caixa das Atividades de Financiamento</b>												
					Aumento de capital e financiamentos	50,026	-	50,026	-								
					Valores recebidos de empréstimos e financiamentos	-	24,400	-	-								
					Pagamentos de empréstimos(10,000)	(50,689)	-	-	-								
					Pagamento de passivos de arrendamento	(1,749)	(1,332)	-	-								
					Partes relacionadas	57,307	57,736	47,880	51,951								
					Caixa líquido gerado pelas atividades de financiamento	45,558	80,141	47,880	101,977								
					<b>Aumento (Redução) no Saldo de Caixa e Equivalentes de Caixa</b>	<b>5</b>	<b>(1,337)</b>	<b>1</b>	<b>-</b>								
					Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	18	1,355	-	-								
					Caixa e equivalentes de caixa no fim do exercício	23	18	1	-								
					<b>Aumento (Redução) no Saldo de Caixa e Equivalentes de Caixa</b>	<b>5</b>	<b>(1,337)</b>	<b>1</b>	<b>-</b>								
					<b>Diretoria</b>												
					Marcelo José Millet - Diretor												
					Gustavo Henrique Simões dos Santos - Diretor												
					<b>Contadora</b>												
					Gina Abreu Batista dos Santos - CRC 027321-O-BA												

As Demonstrações Financeiras na sua íntegra estão disponíveis na sede da Companhia e no website (<http://ri.renovaenergia.com.br>)

### Chipeley SP Participações S.A. - Em Recuperação Judicial

CNPJ nº 17.643.213/0001-34

**Relatório da Diretoria: Senhores Acionistas:** Em cumprimento das disposições legais e estatutárias, submetemos à apreciação de V.Sas., as demonstrações financeiras condensadas da Chipeley SP Participações S.A., referentes aos exercícios findos em 31 de dezembro de 2020 e 2019. Colocamo-nos à disposição para os esclarecimentos que se fizerem necessários.

Balancos Patrimoniais		Consolidado		Controladora		Balancos Patrimoniais		Consolidado		Controladora		Demonstrações dos Fluxos de Caixa		Consolidado		Controladora	
Ativos/Circulantes	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019	Passivo e Patrimônio Líquido	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019	31/12/2020	31/12/2019
Caixa e equivalentes de caixa	38	2	-	-	<b>Capital social</b>	744.871	4.862	87.761	-	<b>Reserva legal</b>	-	-	-	71.837	-	71.837	-
Tributos a recuperar	184	110	-	-	<b>Reserva de lucros - adicionais (prejuízos) acumulados</b>	-	-	-	-	<b>Dividendos propostos</b>	-	-	-	(3.592)	-	(3.592)	-
Total do ativo circulante	222	112	-	-	<b>Dividendos mínimos obrigatórios</b>	-	-	-	-	<b>Lucros acumulados</b>	-	-	-	(3.412)	-	(3.412)	-
Ativos classificados como mantidos para venda	515.500	-	-	-	<b>Dividendos adicionais propostos</b>	-	-	-	-	<b>Ajuste de avaliação patrimonial</b>	-	-	-	(64.833)	-	(64.833)	-
<b>Não Circulante</b>	<b>464.328</b>	<b>888.938</b>	-	-	<b>Reflexo da perda de valor justo de instrumento de hedge de fluxo de caixa de controlada em conjunto</b>	-	-	-	-	<b>Total do Ativo</b>	<b>980.050</b>	<b>888.510</b>	-	-	<b>(16.414)</b>	<b>(16.414)</b>	-
Investimentos	51.137	-	-	-	<b>Fluxos de Caixa das Atividades Operacionais</b>					<b>Fluxos de Caixa das Atividades de Investimento</b>							
Debêntures privadas	413.191	335.873	-	-	Lucro líquido do exercício	-	-	-	-	Aplicações financeiras	91.129	71.837	-	-	287	66	-
Partes relacionadas	980.050	888.510	-	-	Constituição de reserva legal	-	-	-	-	Partes relacionadas	-	-	-	-	(82.152)	(66,694)	-
<b>Total do ativo</b>	<b>980.050</b>	<b>888.510</b>	-	-	Dividendos mínimos obrigatórios	-	-	-	-	Debêntures privadas	-	-	-	-	(51,000)	-	-
<b>Balancos Patrimoniais</b>	<b>31/12/2020</b>	<b>31/12/2019</b>	<b>31/12/2020</b>	<b>31/12/2019</b>	Dividendos adicionais propostos	-	-	-	-	Caixa líquido aplicado nas atividades de investimentos	-	-	-	-	(132,885)	(66,628)	-
<b>Passivo e Patrimônio Líquido/Circulante</b>	<b>13.439</b>	<b>12.929</b>	-	-	<b>Reflexo da perda de valor justo de instrumento de hedge de fluxo de caixa de controlada em conjunto</b>	-	-	-	-	<b>Fluxos de Caixa das Atividades de Financiamento</b>							
Tributos a recolher	1,079	4,898	-	-	<b>Saldo em 31 de Dezembro de 2020</b>	<b>744.871</b>	<b>13.010</b>	<b>234.838</b>	<b>-</b>	Partes relacionadas	(116)	111	-	-	-	-	-
Dividendos a pagar	12,360	8,031	-	-	Lucro líquido do exercício	-	-	-	-	Caixa e equivalentes de caixa no início do exercício	36	4	-	-	-	-	-
<b>Não Circulante</b>	<b>6.362</b>	<b>2.489</b>	-	-	Constituição de reserva legal</												